
Pokrok Západu
Nápady fcMstryčka cíl jeho štěstí a dokonalost nái Husův den Slavnost v Owatonné Míno

ideál Věru špatný svobodář

yd&luje Jan Šotek
V 3 akomu na budoucnosti jeho názorů

a zásad nic nezáleží! Já jsem
Dne 18 června odbývala se vnrozna záplava nemravnosti

zatopila církev na konci čtrnáctého
století Všude rmut a kal z nich

svobodomyslným k vůli budouc
Owatonně Minn slavnost odha
lení praporu spolku "Rovnost"
číslo 8 Č S D P J a sice i

nosti neb přítomnost může z její

NEJLEPŠÍM

jarním - lékemnezdravé výpary otravující celouzásad nesmírně málo těžit My
tehdejší společnost V církvi zuří místnosti pana Antona Kováře

cítíme jen vůni květu Na ovoci dvě míle za městem Ku slavnoboje papeže s papežem biskupa s

biskupem kněze s knězem nikoliv
pochutnávati si bude potomstvo
pakli nedáme květu uschnouti

sti této připraven byl program
však o zásady mravnosti a vírv velice hojny Za hlavního slav

A potom ta čest! Není Žádné
'jak t pNpadeoh

Vždyť jsem to tušil spustil po-

sledně strýček že ti svobodomysl-
ní předáci ani si nevšimnou té

v výjtvy co před Časem napsal pan
"Siíttner do svého roztomilého

[ 'YŠotka" aby totiž zahájily' svobo-

domyslné či nevěrecké řady a davy
konečně už také Činnost 'tvořivou'

vedle až dosud výhradně provo-

zované činnosti "bořivé" Uply-
nulo už mnoho týdnů od té Bitt-nerovs-

publikace —a nikdo ani

muk Jako by se bylo jen tak
zlehka zablesklo Oh já znám ty

nýbrž o moc vliv a jmění Úřady nostního řečníka pozván byl
pochyby že všechen pokrok lid

duchovní jsou předmětem krama chvatně známý pan L J Palda :

Elgin Iowa Bylo to prvé vy
stva nese se směrem — jak ze

ření jejich správci v opilství
nezdravé krve nepravidelnosti jater a žalndko

nutno Dám nyní užívatl Jsou
snulý prof Klácel krásně říkává

smilství a lenošení vedou Život stoupení pana Paldy na řečniště
Nádherou rouch zakrývá se tato po několika letech v nichž trpěl

strašně těžkým úrazem a nemocí

— osvojeni Celé člověčenstvo
octne se jednou tam kam vědomě
i nevědomě toužíme my a věru
nebude to žádná malá čest pakli

vnitřní hniloba avšak její zhoubný
účinek se šíří ničí poslední stopy Mimo něho řečnil předseda pan

Josef Nestával z Montgomery aprvotního křesťanství v církvi
bude se moci říci že Cechovénaše velikány! — Kam pak by se

oni hnali ještě do nějaké extra sice o účeli a cíli jednoty dále pameričtí jako určitý národní ce V ní jest však na prodej:
úřady i lidé Všeobecná Josef Fišer předseda řádu Minne

lek ze všech nejdříve zjevených
prodejnost učinila z církve tržiště

práce když mají své (tak aspoS si

myslí) až po krk Avšak nechci

jim sáhat do svědomí Jsou to

sota C S P S Paní Františka
Rybková a paní A Kubátová

přednesly proslovy a ženský sbor
na kterém menší slabší a chudší

věr se zřekli v duchu osvojení
život si veskrze upravili a pod
blahonosnými vlivy jeho dále se prodávají se velkým mocnýmcelkem samí novináři kteří nemají

zapěl přiměřenou píseS Při od
bohatým za fary A tak stávají sevyvíjeli A také nebude to žádná halení praporu promluvila paníduchovními správci lidé zvrhlímalá hanba pakli k vůli neupřím Mane Meixnerová a paní Annakteří úřad svůj za výnosnou živnostnosti lhostejnosti a lenosti ne
mají již proto že za osobní dů

stojnost ho nabyli Církev tehdejší

Martinková Při přijímání pra
poru měl řeč pan Vincenc Marti
nek předseda spolku "Rovnost"
Po něm praporečník Jan Bulva

cháme potomstvo naše upadnouti
ze světla poznání do tmy pověry
a byť nebylo to na vždycky aneb to byla společnost svatokupcův

iedokonaiyšici stroj?
Můžeme právem říci ie šicí stroje "Pokrok Západu' která Jsme po minulých

6 neb 7 roků naSím odběratelům nabízeli Jsou dokonalejšími nežli stroje nabí-
zené kterymkoliv Jiným čaaopisem ceskm Každý rok utvrzuje nás v tomto

neboř ačkoliv struj Pokrok Západu nabízíme ns zkoušku na 80 dnů a
komu by se nelíbil v Jakémioliv ohledu tomu vrátíme peníze tpčt a přijmemetrotoď něho po zkoušce takové přece r"sud nepřihlásil se nikdo Jen by byl
chtěl stroj vrátiti To Jest dostatečným důkazem ie iicí stroje "Pokrok Západu"
Jsou nejdokonalejSími tak dokonalými jak vfibec které stroje St :ti může

AI posud prodávali Jsme prodáváme a ovsem prodávati bndeae stroje s oby-tejný- m

zařízením při kterémž svrsok totiž část obsahující hlavni pracující část
stroje připevněn Jest na ploSe stolku nehybně Vsak móda vyžádala si též směnu
ve stavbě Sicích strojů V neJlepSích domácnostech chtějí mfti nyní stroje při
kterýchž svržek čili část obsahujíc! celá pracující ústrojí stroje spouští se pod
plochu stolku Šicího a na místě obyčejné bedničky kteroui se pracující Část pří
obyčejných strojích přikrývá přiklopí ie stroj pouze deskou na pantech savěse-no- u

tak že tvoří Sici stroj když jest po práci uzavřený rovný stolek Jak vidčtl
jest na stroji tuto vyobrazeném Tento nový druh soustavy Sicích strojů nazývá s

Drop-Hea- d Cabinet

Kdo faru nebo i více far koupilani na dlouho Při odevzdáuí věnce měla proslovNuže co tedy činit? Nalézáme hleděl z ní co nejvíce jako z krčmy
vytěžiti a prodávati svátosti vese před problémem (záhadou) ne
jménu Boha prodával odpuštění

Josefa Kovářova načež následo

valy proslovy a hesla delegátů i
hostí a slavnost zakončila podě
kováním předsedy Vincence Mař

pochybně více neznámým než
hříchů v za peníze uděloval od

těžkým Neb snad právě proto
pustky na viny spáchané i buaž dosud nic v tom směru se ne tinka Účastenství ku slavnostidoucíučinilo že nevědělo se — jak? bylo neobyčejně hojným Zvlášt

Já vlastně abych se ti upřímně ním vlakem dostavili se bratří a
Následek tohp byl všeobecný

úpadek v církvi i mimo ni Sami
jiní účastníci ze St Paul Minnepřiznal milý hochu také nevím

Ale od toho nejsou tu též jedno

mezi námi ani na heřmánku ne-řku- -li

na rážích ustláno A ob-

zvlášť ti co pracují za mzdu LeČ

kdo jednou řekne A musí říci též
B Kdo hází kaštany do ohně

musí je též z něho vytahovat -li

aby vzaly za své Kdo

boří musí též stavět ať už má

čas anebo nechce neb jinak na

klam a nicotu se obrací Kdo

svádí ku ztrhání chaty předstírá-
ním že na jejím místě státi by
mohl krásný dům tento však

když chata ztrhána stavěti nepo-
máhá zůstavuje obyvatele její na
dešti větru a mrazu je mluvka a

zosobněný pod vo Já to sice tak zle

nemyslím jak to líčím neb činím

to jen proto aby se skutečný stav
věci lépe poznal A ten skutečný
stav věci je takový Naše svobo-

domyslné davy rozbouraly chaty
víry své pod jejichž děravými
střechami docházely přece jakéhos
takéhos útulku —a teď stojí krásně
na prázdnu všem slotám v šanc

vydány A ten slibovaný pěkný
pevný pohodlný dům se nestaví a
nestaví ——

Dosavadní svobodomyslná čin-

nost obmezuje se na vyvraceníj

apohs Nové Prahy Le Sueur
tliví rozumové nýbrž spojený

církevní historici trnou hrůzou

když líčí tento děsný stav církve

I v Čechách vše to se dálo

A v době té vyvstal v Čechách

Center Nové Třeboně a jiných
míst většinou s manželkami Vlakvelký rozum Je potřebí dát jed

notlivé rozumy dohromady' aby uvítán byl v Owatonně okázale

při čemž účinkovaly tři kapely
se dosáhl větší a dostatečnější člověk ze středu téhož kněžstva
rozum A věru je to na české muž bezúhonný mravně čistý Celé sto povozů okrášlených ra
svobodomyslníky hanba a na pře tolestmi a vlajkami bylo připranadšený který mohl své neobyčej-

né nadání a bystrost ducha dobředáky jejich desaterá — obzvláště veno k dopravení hostů do parkuzde v té Americe kde v zájmu kdež se slavnost odbývala Dou
věd umění průmyslu řemesel fáme že budeme mocí podati řeč
povolání sportu a skoro každého

zpeněžiti v tehdejší všeobécné

prodejnosti — který však neústup-
ně a vytrvale hlásal mravnost ho-

roval proti zkaženosti církve vo-

lal po mravním obrození jejím
Mezi své nejlepŠÍ syny by církev

nesmyslu lidé se sjíždí a konven
hlavního slavnostního řečníka pa-

na L J Paldy v některém z Čísel
budoucích Dnes prozatím při

ce oaDyvaji i zubní lekafi
a snad i antouškové či

pohodnící — že dosud ani jednou
nášíme jednu z řečí zde pronese-

ných a sice bratrem -August Men- - rTL — °ljej za tu nezištnou a vznešenou
snahu měla počítati

se ještě nesjeli ani nesešli aby dlem od čísla 4 Č S D P T z
starého a na agitací t j získávání

Minneapolis Minn kterýž pravil:Ona však neuvítala jej jakostoupenců v díle bořivém a v na
porokovah o potřebách a rozkvětu
hnutí svobodomyslného Za to
však nejednou ti předáci vězeli si

Ctění přátelé a bratří krajanéproroka nýbrž odměnila jej za tuději na něco lepšího v budoucno

sti Činnost tato je zcela správná V --7-t -- 1

česko-slovanské- národa! Velice
mě těší naše milé setkání v den
svěcení praporu čísla 8 "Rovno

--zrzrxdokud pole hojné pro pouhou agi

vznešenou snahu a Šlechetnou

práci okovy vězně potupením ka-

cíře a konečně i smrtí na hranici
kostnické

tací dokud totiž je mnoho oněch DROP HBAD CABINET ČÍS 4
sti Owatonnské ' Dnešní den

Jelikož DCČuieme VŽdv aby naifm řtonifřdm a rulhřrBtnlftm Anatuln aO tonám může býti všem milou paVŠak símě jeho slov již klíčilo vždy to nejlepší a neinověiSÍ proto s Dolésenim aděluieme ie UmíTnřiňiTi ňnn
mátkou a v skutku se mohou naše

- co maji se získat a málo těch co

získávají Ale stává se náramně
falešnou ba samovražednou jak-

mile davy lidu pro to nové se zí

ve vlasech k vůli žárlivosti závi-

sti a ziskuchtivosti Jak potom
může se vědět co a jak a činit

nějaký pokrok? Holá nemožnost!
— Co budoucnost svobodomysl-
nosti mezi námi a užitečnost její
pro život vyžaduje je především
jakési srovnání ducha prohlášení
názorů do života a zásad pro ži-

vot které by tvořily všeho du

a mučednictví jeho dalo popud k
západní státy s touto slavností

tření takové abychom mohli Sici stroje tohoto druhu naSím odběratelům posky
tovati a sice za cenu až nžasně nízkou vzhledem ku obyčejné ceně krámské

Drop-hea- d cabinet stroje prodávány Jsou Jednateli za S03 hotově aneb sa 175
na splátku My obstaráme naSím nředDiatitelfim "drorj head cabinť mrni PnWru

mocnému hnutí v Cechách jež
mělo veliký význam pro národ honositi Slavnosti takovéto jsouskaly a duchovním i duševním

blahem svým svým životem rodin
nám největší potřebou t

neboť nás Západu se zaručením úplné spokojenosti a vrácením peněz do třiceti dnů kdyi
by se nelíbil jak následuje:český v ohledu mravním i národ

ním Mistr Jan Hus stal se svět povzbuzují k tomu abychom naši
milou a sladkou řeč mateřskoucem lidu Českému učení Husovo

vírou jeho a za to bylo i národu
chovního a duševního Života fun-

dament na němž by se stálo
budovalo a žilo Aby se vědělo

oceňovali a pěstovali Uvádí nám
na paměť starou a drahou našitomu vytrpěti dlouhé mučednictví
vlasť a zásluhy předků našich

jak na věci hledíme co smýšlíme Husité bojovali za věc pokroku
Povzbnzují nás abychom co dra

světla proti nim válčila tma

Stroj Drop-hea- d Cabinet Pokrok Západu čís 5 s třemi
šnplíky po každé straně a jedním uprostřed $2600

Tentýž stroj lis 4 s 2 šnplíky po každé stráni a jedním
uprostřed Jak vldžtl jest na vyobrazení $2500

Tentýž stroj Číslo 3 s jedním šoplíkem na každé strané
a jedním uprostřed $2400

Ovlem ie mimo "drop-he- ad cabinet" prodávati budeme též nadále jako dosud
strojo obyčejné soustavy Jakéž jsme po minulá léta odběratelám natím k Jejich
nplné spokojenosti obstarávali a sice stroj "Pokrok Západu" Jak viděti Jest na
vyobrazení následujícím prodáváme za následujíc! ceny:

po čem toužíme a co okamžitě
chceme Teď nevíme nic aneb bocenný skvost zachovali v této

zpátečnictví Rím zděsil se vá
vzdálené ale svobodné vlasti to

ným i společenským svým dalším

všestranným prospíváním a nade-

vše ostatní výchovou budoucích

pokolení svých od nového učení—

aneb jak zatím zváti to lze—závisí

Když o upravení života duchovní-

ho (rozumového) a duševního (ci-

tového) na základě jiných (nových)
názorů a zásad u stech a tisících
rodin se jedná tu věru nedostačují
už všeliké povídánky o pošetilo-
stech bible ani rozhovory a hádky
o církevních zločinech a kněžských
neřestech ba ani nejkrásnější řeči
o bohu a ďáblu geniálního Inger- -

každý něco jiného Nejvíce sou ečných úspěchů Husitův a na čas
druhů našich ví že jsou jen proto kapituloval — aby při první vhod

co oni nám zanechali abychom
naše milé dítky k tomu vedli by

stopovaly naše kroky Jaká čest
svobodáři poněvadž církve a víry í né chvíli obnovil důrazněji útok

nestojí za nic Tedy musíme si [svých snah do zemí českých to pro nás že my jako český ná
Chvíle té se brzy dočkal a zotro

rod v 19 století se můžeme všem
čování ducha i těla stalo se údě

uvědomit co svobodomyslnost
neb osvojenství pro život zname-
ná a potom začít podle toho jed

jiným cizím národům v této zemi
lem českého národa po dvě staletí vstříc postaviti Teď ct spolunat tak aby zásady její teplo a Oživování památky na velikou rodáci vám může býti zasvěcensolla— tu už potřebí je zcela něco světlo pronikly celé naše žití minulost jest účinným prostřed drohou památkou tento den totiž

jiného něco skutečného positiv staly se nám vším co pro spoko is ferven 1800 u čísla osméhokem proti úpadku Zářivý příklad
cnosti pobáďá k vytrvalosti v doního životodárného Naše davy jený šťastný blahý život se žádá

Rovnosti Owatonnské" zdárOna musí uspokojit všechny naie brém a ke vzdoru proti zlému ných a přičinlivých spolubratrů

Stroj "Pokrok Západu" ěís 5
s 8 Supliky po každé straně
a jedním uprostřed 9ZÍ00

Tentýž stroj ěís 4 s 2 šuplí-
ky po každé straně a Jed-

ním dlouhým uprostřed jak
viděti na vedlejším vyobra-
zení 12300

Tentýž stroj ěís 8 s Jedním

Šuplíkem po každé straně
a Jedním uprostřed 82200

VSechny tyto stroje Jsou téže sou-

stavy a téhož dokonalého se-

stavení Roidíl v ceuě ělnl
pouze a jediné jen počet Sup
líků Stroje dodáváme buď s
dřeva ořechového — traavé aneb
t dubového světlé dle přání

už jsou získány Tisíce českých
rodin v Americe vesele a radostně

odpovídá při volání svých jmén ve
požadavky a potřeby rozumové eito

naší milé C S D P Jednotyproto vzpomínka na Mistra byla
vždy nepohodlnou těm již úplné

vi i mravní Nikde nesmí ostat
velkém sboru svobodomyslných mezera Celý život musí se vy

Míli krajané musím připamatova
ti že před 8 lety ve státu Minne'vítězství pro věc Říma připravova

li v národě českémplnit Ona musí státi se útěchouzde zde! — Tak tu je máte páni
agitátoři svobodomyslnosti Jsou

sotě v Le Sueur okresu v malémsrdce pilířem duše (myslím tím

citovou stránku člověka) vůdcem
Uctění památky Husovy jest městečku Montgomery řádných a

povinností Cechů kteří vidí přičinlivých jedenácte členů če
vaši zcela vaši Získali jste je"

svými výklady o prázdnotě i šalbě

zjevených náboženství Po léta
rozumu učitelem jednotlivce ro Mistru Janu muže jenž za pravdu ských se usneslo jak by bylo nej idiny a společnosti a soudcem

a právo dobré věci trpěl a dotrpěL lépe o naše na západě bydlícíčetli vaše články a jsou přesvčdče mravnosti a chování A jen tak
a v

Šicí stroj
-- Pokrok Zipadu" tis 1Blíží se výroční den jeho mučed krajany pečovati Tak vskutkuni že to staré nestojí za nic Jsou veiae ao života ponese ovoce a

V cené kteráž jest výše uvedená za strofě zahrnntn fct tunické smrti den 6 července jenž umysi svqj splnili a zaseli zrne- -
hotovi a připraveni pro to nové

měl by býti v kruzích českých ná
bude mít trvání
A takové prvopočátečné prohlá

Čko svornosti a lásky bratrské i předplatné na časopis na roklepší Nuž tedy sem s tím sem!
ležitě oslavován případnými slav hle! Z toho jednoho maléhoChceme to nové to nové! — šení názorů a zásad na nichž Každý stroj opatřen jest íeským I anglickým návodem k zacházeaf a lía

TiechnT tyto atrnla ehntnwnv
nostmi abychom dali na jevo zrnečka se rozvětvilo 12 silnýchdílo tvůrčí začíti by se dalo a z
úctu kterou chováme k muži jenž klasů kdež dnešní den na to po

Víme všichni ze to nové tu
není Svobodomyslné davy krmí

jediný z mnoha tisíců pozdvihl hlédněte z těch 13 klasů řádně
nichž vznikali by snad mocní a

unášející ideálové jichž nedostat-
kem trpíme byneme a ve sprosté

jaoi co nejd&kiadněji zročnfmi fe jr gtm
~

meslníky % nellepsího-materiál- u a ťs I
Jsou elegantní úpravy Cluněk Jest I

nejnovéjiího a neJjednoduSSího za- - 1
řízení tak zvaný samonavlékacf Cívka vloií m

ruku a slovo k obhajobě cnosti pěstovaných Čestných a spolu
kdy zhýralost a nemravnost slavila ásce a rovnosti žijících mých mí
své vítězství ých spolubratrů pod libě znějícím

sobectví a požívavost upadáme
dosáhnouti se dá jen na malém

e už stokráte vymlácenou slámou
dál a ponechávají náhodě co z
nich konečně udělá Sám slyšel
jsem jednou dost velkého svobo-dář- e

podotknout když namítlo
se že nepovstane-l- i mezi svobo

za konec nitě Jestilunek navlečen Jehla Jest samousazovaclT totiž vložíme 11 Ti

ř?TmJK m
d°1bkMwly"dl JkékoH svláítní pozornosti poiJi _sama Kirtrftmim tinázvem: Česko slov děl podpvětším neb velkém táboře svobo Netrpěl by tak zase ani kdyby jednota a ještě co nejlepšfho a

domyslných k tomu účeli svolá tál padesátkrát tolik nám všem spolubratrům nejmilej- -
ném a odbývaném Je třeba dodomyslnými činnost tvořivá no šího čím jsme se nejvíce potěšili— rroouJii jsem se mlnoloa noe s

vlechny potřebné nřlstroje Jato ©brabováky tapoílváky sběráky at£ íňnoí
sbírko v úhledné skřínce kteréi obdrží se sdarma

KWm obchod v lícíc (trojích a Brptodárta ] k tUI rfdiiki AaU 1wm Mnte nnbW ptotlii pr J U J~ tadné d-- Jtc p pnpicItraiřa optři)m trio (tra přímo toviray " kotoré a u cniy torárai itn c_ Jfc
po!ocl U S Ottinf j!-- r kWU hj plyaals co Tfdilk do kipot Mátalek Kub!! a BbtefaTl
podioBolcfc Jeduteii ktH rtkbid clti a nul bd SM a mul proto ijUUntt

OpckmjOBM co jcrno aneba prmTill:

vými názory život pronikající když jsme spatřili jak tak krásná
▼ příštích pokoleních celé to hnutí

velkým bolením isladkn Jaktěživo
mi tak sle nebylo Káyl Jsem přisel

rozumění a organisace bez nichž
všechna tvůrčí plodná finnost je
nemožná Podaři li se panu Bitt-nero- vi

jenž ze všech svobodář-skýc- h

předáků nejméně má závist- -

růže ten krásný symbol u čísla 8

našich milých a nás překvapují-
cích spolubratrů v Owatonně

do práce dnes ráno byl Jsem tak slabým
zajde a ony církvím se vrátí: "Ať
si to nebude naše vína neb my
vykonali vůči tomuto pokolení
tvou povinnost zbavivše ho tem

Zarasjesi iplaea spekojeseat a sabíiíase iUm kdei střele e4 sis krasi 14ie Jsem mohl sotva pracovat Sel Jsem

do Miller & McCurJy's lékárny a oni
Minn uchvátilo jejich krásu

níků a nepřátel pohnout své kol- -
spatřující Douíám Že dočkáme

- — w wo uj jMeauxír aieaa ar SokaaaUrti
áhledaesU arácl neb v éemkfllv Jlaéss sTjravaa! se Bellrpiia streiiia!
saiie Jej le té éeby kdkll vratltl a eMrli své penise aaxpřL

odporučili Chatnberlains Collc Choleralegy a stoupence ke schůzce po se času co nejdříve možná ještěnoty zjevené víry" — A přeci
bode to jejich vina neb špatný

Si Diarrhoea Bemedy Působil skoro

zasněni a Jedna dávka mne napravila
jednou za 8 roků že nás bude

pod tímto krásným jménem Česko

aoone a organisaci ziska si
stokráte více zásluh o svobodo-

myslnost než si dosud svou také
stavitel kdo jenom na den staví

Je to skutečné U nejlepií véc co jsem _# — w—— mUamweb m%t aj P"'"mi faV kaU inedbaje co zítřek dílem jeho
kdy ožíval pro žaludek Nebudu betjen "bouravou činností Coučiní To bude věru malá sláva

tomu asi řekne? —

Slov Děl Podp Jednota slespofi
pětkráte tolik Pak ještě jednou
vyslovuji přání aby naše dítky
vychovány byly tak aby byly

nebo v domě nikdy více neboť hyeb
nechtěl saalett bolesti noci minulékdyi co dnes získáno zítra zase

Rodina
M tao Kroji rfU wlfch aablxiao odUnUit uK té

ortHtf M lo trej
--
Bodto- Stmi uZliMTZještě Jednou sa padesátkrt tolik eoNejnepříjemnější nehodou jest

~á—ftk tím Sa arén mu Im m í—istoji — G II Wilson majitel konírny
4ad prous m( poaki krvntl aíkaltr pra Mikem omiri mrť TJJ1T_vymknutí obzvlášť provází-l- i je

pohmoždění Nejjistěji! cesta obé BorfsttstowB Washington Co Penn
Tratě lék Jest na prodej ve všech

vždy na to hrdými že jsou po-

tomky slavných chrabrých a po-

kročilých Cechů A vy spolu-
bratři owatonnítí přijměte mé

fi Soao— 1 pro práci knjhmkam brcboa odpor 6wU
JoSaaSacbé a proto trtaali4~ aooaUrT eoufta Wt táitoai

se ztratí Nač všech těch bojů
šarvátek půtek rozčilování i ta
a Um obětí když budoucnost má

zase býti jen jako minulost a vy-

moženost asie nemá k užitku

přijít a oblaiit i naie dítky?

VIdyf veliki list vleho snažení

vyléiiti jest používati olej Sv
— — ia j

Jakuba kterýž rychle a jistě léčí
— Niklové hodiny nejvřelejší a od srdce nejhlubŠÍ"budíček

s DiamondProrvi t vtzizi ctili Cis ) f I iepiíky f18 Cts4 s S ialíky17 tis 7
▼ uaraato) orte Mi M proitato4 -r- ok L7 "T-'1- 8zdarma n ho obalů blahopřání k vašemu velkému díla

t tSato srajtefcbé-
-

aaroSy aoatiao ASr-oaJt- o ioáaold- -' Bii Mas i fiatky m Jíl— tála "C" mýdla Požádejte o ni svého valem n vlajícíma praporu volámnt-l- o nes se vlastně za Diaacm

f:t:r::íTi! Fci:xrctvo je cil třikráte "Na zdar!""grocerista Poiroli Západu Omaha líob


